

ЗАТВЕРДЖУЮ

Голова вченої ради

Хмельницької гуманітарно-педагогічної академії

Інна ШОРОБУРА

24.09.2025



**Рішення вченої ради
Хмельницької гуманітарно-педагогічної академії
від 24 вересня 2025 року, протокол №9**

**1. Про результати співпраці академії з НАПН України та її галузевими інститутами, ЗВО, науковими установами України (звіт)
(Доповідач: Олександр ГАЛУС):**

Заслухавши та обговоривши звіт про результати співпраці академії з НАПН України та її галузевими інститутами, ЗВО, науковими установами України, вчена рада ухвалила:

1) активізувати науково-педагогічну діяльність аспірантів та здобувачів щодо завершення підготовки дисертацій до захисту у спецрадах академії та інших ЗВО, наукових установах (*постійно, аспіранти, здобувачі*);

2) продовжити практикувати спільне видання з науковими установами збірників наукових праць «Педагогічний дискурс», «Філологічний дискурс», «Актуальні питання мистецької педагогіки» підручників, посібників, монографій тощо (*постійно, науковий відділ, кафедри*);

3) проводити спільно із закладами вищої освіти, науковими установами України науково-практичні конференції, семінари, круглі столи (*постійно, проректор з наукової роботи, завідувачі кафедр*);

4) активізувати участь кафедр академії у програмах, проєктах галузевих інститутів НАПН України, НАН України та інших наукових установ (*постійно, завідувачі кафедр*);

5) продовжити практику укладання угод про співпрацю з галузевими інститутами НАПН України, НАН України, з іншими ЗВО та науковими установами (*постійно, проректор з наукової роботи, завідувачі кафедр*);

6) посилити наукову, культурно-освітню роботу регіональних лабораторій, відділень та центру академії, при цьому керуватися відповідними положеннями про лабораторію (відділення, центр), постійно планувати роботу на поточний рік та оприлюднювати звіти про проведену роботу за звітний період (*постійно, завідувачі лабораторіями, відділенням, центром*);

7) активізувати роботу щодо включення збірників наукових праць «Філологічний дискурс» та «Актуальні питання мистецької педагогіки» до переліку наукових фахових видань (категорія Б) (до 01.12.2025 р., науковий відділ, завідувачі кафедр);

8) підготувати матеріали для переатестації збірника наукових праць «Педагогічний дискурс» (до 01.12.2025 р., науковий відділ);

9) продовжити наукову співпрацю із закладами вищої освіти, науковими установами щодо підготовки кадрів вищої кваліфікації в аспірантурі та докторантурі академії (постійно, проректор з наукової роботи, відділ аспірантури та докторантури).

Результати голосування: «за» – одноголосно, «проти» – немає, «утримались» – немає.

2. Аналіз виховної роботи в академії за 2024-2025 н.р. (звіт) (Доповідач: Марія ВОРНИК):

Заслухавши та обговоривши звіт аналіз виховної роботи в академії за 2024-2025 н.р., вчена рада ухвалила:

1) затвердити звіт;

2) виховну роботу спрямувати на національно-патріотичне, морально-етичне та суспільно-громадянське виховання (постійно, студрада, деканати, кафедри, виховний відділ, куратори груп);

3) особливу увагу приділити виховним проєктам, спрямованим на волонтерську діяльність для збройних сил України та тимчасово переміщених осіб (постійно, виховний відділ, куратори груп);

4) активізувати органи студентського самоврядування з метою формування в студентської молоді української громадянської ідентичності на основі єдиних державних (національних) цінностей (постійно, студрада, деканати, кафедри, виховний відділ, куратори груп);

5) активізувати роботу кураторів, вихователів гуртожитку щодо запобігання та профілактики негативних проявів поведінки, шкідливих звичок, булінгу та недоброчесності (протягом року, виховний відділ, куратори груп);

6) залучати учасників та ветеранів російсько-української війни до акцій національно-патріотичного виховання через спільні волонтерські та культурно-мистецькі заходи (постійно, деканати, кафедри, виховний відділ, студрада, куратори груп);

7) формувати в здобувачів освіти картину світу в усій його різноманітності на засадах концепції сталого розвитку й розуміння необхідності навчатися впродовж життя (постійно, виховний, навчальний відділ, науковий відділ);

8) спрямувати виховну діяльність на формування загальних компетентностей фахівця української гуманітарно-педагогічної сфери (*постійно, студрада, деканати, кафедри, виховний відділ, куратори груп*);

9) включати проблематику національно-патріотичного та духовно-морального виховання до дослідницьких програм та планів Академії (*постійно, деканати, кафедри, науковий відділ, виховний відділ*);

10) сприяти багатогранному розвитку особистості, в тому числі розвивати вміння самостійно отримувати знання, критично мислити, творчо підходити до вирішення завдань, виявляти ініціативність, успішно вирішувати проблеми, оцінювати ризики, рішучо й конструктивно виявляти лідерські якості (*постійно, деканати, кафедри, виховний відділ, студрада, куратори груп*);

11) організовувати системні заходи, спрямовані на популяризацію української мови та культури, започаткування нових онлайн-проектів підтримки розвитку україномовного е-середовища через ЗМІ та соціальні мережі (*постійно, кафедра української мови та літератури, виховний відділ, куратори груп*);

12) співпрацювати з органами студентського самоврядування, створювати умови для успішної роботи органів студентського самоврядування на засадах студентоцентризму (*постійно, ректорат, деканати, виховний відділ*).

Результати голосування: «за» — одноголосно, «проти» — немає, «утримались» — немає.

3. Організація педагогічної практики студентів у I півріччі 2025-2026 н.р. (інформація) (Доповідач: Аліна КИКИЛИК):

Заслухавши та обговоривши інформацію про організацію педагогічної практики студентів у I півріччі 2025-2026 н.р., вчена рада ухвалила:

1) взяти інформацію до відома.

2) організувати та провести різні види навчальних і виробничих практик здобувачі фахової передвищої/вищої освіти денної та заочної форм навчання гуманітарного факультету, факультету дошкільної освіти та психології, факультету початкової освіти та філології Хмельницької гуманітарно-педагогічної академії у I семестрі 2025–2026 н.р. (*серпень-грудень 2025 р., завідувач виробничої практики Кикилик А.М.*);

3) здійснити загальну організацію та контроль за проходженням практик здобувачами освіти (*упродовж семестру, завідувач виробничої практики Кикилик А.М.*).

Результати голосування: «за» — одноголосно, «проти» — немає, «утримались» — немає.

4. Різне.

4.1. Заслухавши та обговоривши інформацію про виведення зі складу членів вченої ради Хмельницької гуманітарно-педагогічної академії кандидата філологічних наук, доцента, доцента кафедри української мови та літератури Людмили ПАВЛІШЕНОЇ, вчена рада ухвалила:

1) вивести зі складу вченої ради кандидата філологічних наук, доцента, доцента кафедри української мови та літератури Людмилу ПАВЛІШЕНУ на підставі її заяви;

2) залишити склад вченої ради у кількості 21 члена вченої ради.

Результати голосування: «за» – одноголосно, «проти» – немає, «утримались» – немає.

4.2. Заслухавши та обговоривши інформацію про зарахування на навчання до аспірантури Хмельницької гуманітарно-педагогічної академії без відриву від виробництва (заочна форма) за рахунок фізичних та юридичних осіб зі спеціальності А1 Освітні науки таких вступників:

Канчуги Мар'яна Казимировича

Яремчук Анастасії Миколаївни, вчена рада ухвалила:

– зарахувати вступників Канчугу Мар'яна Казимировича та Яремчук Анастасію Миколаївну на навчання до аспірантури зі спеціальності А1 Освітні науки Хмельницької гуманітарно-педагогічної академії без відриву від виробництва (заочна форма) за рахунок фізичних та юридичних осіб.

Результати голосування: «за» – одноголосно, «проти» – немає, «утримались» – немає.

4.3. Заслухавши та обговоривши інформацію про зарахування на навчання поза аспірантурою Хмельницької гуманітарно-педагогічної академії для здобуття наукового ступеня доктора філософії зі спеціальності А1 Освітні науки таких науково-педагогічних працівників (за основним місцем роботи):

Коханську Світлану Володимирівну

Сорокіна Михайла Олександровича

Олійник Антоніну Володимирівну

Хмару Марину Анатоліївну

Халайцана Анатолія Петровича, вчена рада ухвалила:

– зарахувати на навчання поза аспірантурою Хмельницької гуманітарно-педагогічної академії для здобуття наукового ступеня доктора філософії зі спеціальності А1 Освітні науки таких науково-педагогічних працівників (за основним місцем роботи):

Коханську Світлану Володимирівну

Сорокіна Михайла Олександровича
Олійник Антоніну Володимирівну
Хмару Марину Анатоліївну
Халайцана Анатолія Петровича

Результати голосування: «за» – одноголосно, «проти» – немає, «утримались» – немає.

4.4. Заслухавши та обговоривши інформацію про переведення аспіранта Шинкарука Віктора Олександровича на наступний рік навчання в аспірантурі без відриву від виробництва за рахунок коштів юридичних та фізичних осіб за спеціальністю 011 Освітні, педагогічні науки, вчена рада ухвалила:

– перевести аспіранта Шинкарука Віктора Олександровича на другий рік навчання в аспірантурі без відриву від виробництва за рахунок коштів юридичних та фізичних осіб за спеціальністю 011 Освітні, педагогічні науки на підставі витягу з протоколу кафедри педагогіки.

Результати голосування: «за» – одноголосно, «проти» – немає, «утримались» – немає.

4.5. Заслухавши та обговоривши інформацію про переведення докторанта Єфремової Оксану Василівну на наступний рік навчання в докторантурі за спеціальністю 13.00.04 – теорія і методика професійної освіти, вчена рада ухвалила:

– перевести докторанта Єфремову Оксану Василівну на другий рік навчання в аспірантурі без відриву від виробництва за рахунок коштів юридичних та фізичних осіб за спеціальністю 011 Освітні, педагогічні науки на підставі витягу з протоколу кафедри педагогіки.

Результати голосування: «за» – одноголосно, «проти» – немає, «утримались» – немає.

4.6. Заслухавши та обговоривши інформацію про участь представника організації в установчих зборах щодо формування молодіжної ради при Хмельницькій облдержадміністрації.

Інна ШОРОБУРА повідомила про висунення кандидатури Мазура Романа, заступника голови студентської ради Хмельницької гуманітарно-педагогічної академії делегатом до установчих зборів з формування нового складу Молодіжної ради при Хмельницькій обласній державній адміністрації, вчена рада ухвалила:

1. Делегувати для участі в установчих зборах по обранню складу молодіжної ради при Хмельницькій облдержадміністрації *Мазура Романа* –

заступника голови студентської ради Хмельницької гуманітарно-педагогічної академії

2. Підготувати документи для реєстрації щодо участі у зборах.

Результати голосування: «за» – одноголосно, «проти» – немає, «утримались» – немає.

4.7. Заслухавши та обговоривши інформацію про рекомендацію до друку навчального посібника «English for Primary School Educators: Specialized Texts for Reading and Discussion» для здобувачів другого (магістерського) рівня вищої освіти спеціальності А3 Початкова освіта

Укладач: Закреницька Л.А.

Рецензенти:

Ольга НАГОРНА, доктор педагогічних наук, професор, завідувач кафедри мовознавства Хмельницького університету управління та права імені Леоніда Юзькова;

Олеся ФЕДОРОВА, кандидат філологічних наук, доцент, доцент кафедри іноземних мов ХГПА, вчена рада ухвалила:

– рекомендувати до друку.

Результати голосування: «за» – одноголосно, «проти» – немає, «утримались» – немає.

4.8. Заслухавши та обговоривши інформацію про рекомендацію до друку навчально-методичного посібника «Підготовка та проведення спортивно-оздоровчих туристичних походів з учнівською та студентською молоддю» для студентів спеціальності І3 Туризм і рекреація та А4 Середня освіти (Фізична культура).

Автор: Мозолев О.М.

Рецензенти:

Інна ШОРОБУРА, доктор педагогічних наук, професор, член-кореспондент НАПН України, в.о. ректора ХГПА;

Галина БУЧКІВСЬКА, доктор педагогічних наук, професор, декан гуманітарного факультету ХГПА, вчена рада ухвалила:

– рекомендувати до друку.

Результати голосування: «за» – одноголосно, «проти» – немає, «утримались» – немає.

4.9. Заслухавши та обговоривши інформацію про переведення викладача кафедри туризму, теорії і методики фізичної культури та валеології *Хмари Марини Анатоліївни* на посаду старшого викладача кафедри туризму, теорії і

методики фізичної культури та валеології з 01 жовтня 2025 року, вчена рада ухвалила:

– перевести викладача кафедри туризму, теорії і методики фізичної культури та валеології *Хмари Марини Анатоліївни* на посаду старшого викладача кафедри туризму, теорії і методики фізичної культури та валеології з 01 жовтня 2025 року на підставі подання завідувача кафедри, мотивованого листа та витягу з протоколу кафедри.

Результати голосування: «за» – одноголосно, «проти» – немає, «утримались» – немає.

4.10. Заслухавши та обговоривши інформацію про переведення викладача-стажиста кафедри образотворчого, декоративно-прикладного мистецтва та технологій *Сорокіна Михайла Олександровича* на посаду викладача кафедри образотворчого, декоративно-прикладного мистецтва та технологій з 01 жовтня 2025 року, вчена рада ухвалила:

– перевести викладача-стажиста кафедри образотворчого, декоративно-прикладного мистецтва та технологій *Сорокіна Михайла Олександровича* на посаду викладача кафедри образотворчого, декоративно-прикладного мистецтва та технологій з 01 жовтня 2025 року на підставі подання завідувача кафедри, мотивованого висновку та витягу з протоколу кафедри.

Результати голосування: «за» – одноголосно, «проти» – немає, «утримались» – немає.

4.11. Заслухавши та обговоривши інформацію про присвоєння вченого звання доцента Заслуженому артисту України, викладачу кафедри хореографії *Качуринцю Сергію Євгеновичу* на рівні МОН України, вчена рада ухвалила:

– шляхом таємного голосування рекомендувати МОН України присвоїти вчене звання доцента *Качуринцю Сергію Євгеновичу* по кафедрі хореографії.

Результати голосування: «за» – 16, «проти» – немає, «утримались» – немає.